
Protokół nr 6/2018 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 25 maja 2018 r., w godz. 8
00

 – 10
20

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

4. Wolne wnioski i zapytania.  

 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 5/2018 z dnia 

30 kwietnia 2018 roku. 

 

 

Ad.3 

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na 

XLVIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a)   Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2017 – 2032, co przedstawia załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2032. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 

– 2032. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 

– 2032. 
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Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2032, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

b)   zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Karlino, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz 

określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, co przedstawia 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie Gminy Karlino, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Karlino, których 

właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Karlino, których 

właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Karlino, których właścicielem jest Powiat 

Białogardzki, oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

c)   zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz 

określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, co przedstawia 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których 

właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę w 

sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których 

właścicielem jest Powiat Białogardzki, oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Gminy Tychowo, których właścicielem jest Powiat 

Białogardzki, oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

d)   przekazania Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogą 

powiatową nr 1152Z od km 0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 

3329Z od km 0+000 do km 1+560 w zakresie części pasa drogowego w związku 

z planowaną budową drogi rowerowej, co przedstawia załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie przekazania Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego 

zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od km 0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 

3329Z od km 0+000 do km 1+560 w zakresie części pasa drogowego w związku z planowaną 

budową drogi rowerowej. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przekazania 

Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od 

km 0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 3329Z od km 0+000 do km 1+560 

w zakresie części pasa drogowego w związku z planowaną budową drogi rowerowej. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przekazania 

Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od 

km 0+000 do km 5+442 oraz drogą powiatową nr 3329Z od km 0+000 do km 1+560 

w zakresie części pasa drogowego w związku z planowaną budową drogi rowerowej. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przekazania Gminie Karlino zadania publicznego dotyczącego 

zarządzania drogą powiatową nr 1152Z od km 0+000 do km 5+442 oraz drogą 

powiatową nr 3329Z od km 0+000 do km 1+560 w zakresie części pasa drogowego 

w związku z planowaną budową drogi rowerowej, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

e)   określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

 

f)   określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – 

pedagogicznych, w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Białogardzki, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – 

pedagogicznych, w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych, w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno – pedagogicznych, w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Białogardzki. 
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Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno – 

pedagogicznych, w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Białogardzki, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

W chwili obecnej na posiedzenie komisji przybyła radna Beata Pawlik. 

 

g)   udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe  

w Kościele pw. MB Wspomożenia Wiernych w Tychowie, co przedstawia 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace 

remontowe w Kościele pw. MB Wspomożenia Wiernych w Tychowie. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji 

ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. MB Wspomożenia 

Wiernych w Tychowie. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. MB 

Wspomożenia Wiernych w Tychowie. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 

głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. MB 

Wspomożenia Wiernych w Tychowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do 

niniejszego protokołu. 

 

h)   udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe 

pałacu w Lubiechowie, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace 

remontowe pałacu w Lubiechowie. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji 

ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe pałacu w Lubiechowie. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe pałacu w Lubiechowie. 
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Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujący – 1 

głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe pałacu w 

Lubiechowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

i)   udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe  

w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie, co przedstawia 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace 

remontowe w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji 

ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. Podwyższenia 

Krzyża Św. w Stanominie. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. 

Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący – 1 

głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. 

Podwyższenia Krzyża Św. w Stanominie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 

do niniejszego protokołu. 

 

 

j)   udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe  

w Kościele pw. Chrystusa Króla w Pomianowie, co przedstawia załącznik nr 11 

do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace 

remontowe w Kościele pw. Chrystusa Króla w Pomianowie. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia dotacji 

ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. Chrystusa Króla w 

Pomianowie. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. Chrystusa 

Króla w Pomianowie. 
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Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący – 1 

głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia 

dotacji ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace remontowe w Kościele pw. 

Chrystusa Króla w Pomianowie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu. 

 

k)   podziału powiatu białogardzkiego na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz 

liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym do Rady Powiatu w 

Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie podziału powiatu białogardzkiego na okręgi wyborcze, ich numerów, 

granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym do Rady Powiatu w 

Białogardzie. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podziału powiatu 

białogardzkiego na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby radnych wybieranych 

w okręgu wyborczym do Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie podziału 

powiatu białogardzkiego na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby radnych 

wybieranych w okręgu wyborczym do Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujący – 1 

głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału 

powiatu białogardzkiego na okręgi wyborcze, ich numerów, granic oraz liczby radnych 

wybieranych w okręgu wyborczym do Rady Powiatu w Białogardzie, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

W chwili obecnej na posiedzenie komisji przybył radny Marek Anusz.  

 

l)   zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018, co przedstawia załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2018.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2018 
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Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 3 

głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

m)   zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2018 - 2026, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 

- 2026.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2026. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 2 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 2 

głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 - 2026, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

n)   emisji obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu, co przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie emisji obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania  

i wykupu. Przypomniała, że w budżecie powiatu na 2018 rok zaplanowano deficyt w 

wysokości 3.628.790,50 zł. i aby móc go w pełni sfinansować niezbędne są środki finansowe 

w wysokości 2.560.000 zł. ze źródeł zewnętrznych. Ponadto w ramach emisji w/w obligacji 

planowana jest spłata wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie 2.000.000 zł. Oświadczyła, 

że proponuje emisję obligacji, ponieważ jest to forma szybsza, łatwiejsza i tańsza. Następnie 

przedstawiła harmonogram wykupu obligacji.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapytał o oprocentowanie 

obligacji.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek oświadczyła, że nie może odpowiedzieć na to pytanie, 

ponieważ oprocentowanie jest liczone indywidualnie dla każdej jednostki samorządu 

terytorialnego.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapytał skąd ma wiedzieć, że 

tak forma będzie tańsza od kredytu. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że jeśli okaże się, że ta forma jest 

droższa zawsze można nie podpisać umowy.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapytał o ile wzrośnie ogólne 

zadłużenie powiatu po emisji obligacji. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że zadłużenie wzrośnie o 1 mln zł.  
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Radny – Marek Anusz oświadczył, że jego zdaniem radni odnośnie emisji obligacji zostali 

postawieni przed faktem dokonanym, ponieważ nie znają warunków na jakich będą te 

obligacje emitowane i wykupywane.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że sprawa jednakowo przedstawia się w 

przypadku obligacji, jak i kredytu. Przed zaciągnięciem kredytu starostwo musi przygotować 

specyfikację i dopiero po przetargu dowiaduje się jakie będzie oprocentowanie.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto dodał, że jeśli oferta związana z obligacjami 

będzie dla powiatu niekorzystna wówczas nie dojdzie do podpisania umowy i powiat ogłosi 

przetarg na kredyt.  

Radny – Marek Anusz zapytał czy radni zostaną poinformowani o oprocentowaniu. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że jeśli jest taka wola radni zostaną 

poinformowani.  

Radny – Marek Anusz zapytał kiedy można spodziewać się  takiej informacji. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że trudno jest odpowiedzieć na to 

pytanie, ponieważ powiat ostatnio emitował obligacje 18 lat temu. Po podjęciu przez Radę 

Powiatu uchwały w sprawie emisji obligacji zostanie ona przesłana do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej celem wydania opinii. Następnie trzeba będzie wybrać emitenta.  

Radny – Marek Anusz poprosił o poinformowanie radnych o emitentach.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że oczywiście taka informacja 

zostanie udzielona.  

Radny – Marek Anusz zapytał ile będzie wynosił dług powiatu jeśli powiedzie się procedura 

emisji obligacji. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że dług powiatu będzie wynosił 

18.295.866,85 zł.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie emisji 

obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie emisji obligacji 

przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 3 

głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie emisji 

obligacji przez Powiat Białogardzki oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, w 

brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

 

o)   skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Szczecinie zawarte w Uchwale Nr X.95.K.2018 Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie stwierdzenia 

nieważności części uchwały Nr XLV/213/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z 

dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz 

trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o 

uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, co przedstawia 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  
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Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Komisji z projektem uchwały w sprawie skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie zawarte w Uchwale Nr X.95.K.2018 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 

stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XLV/213/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z 

dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z 

budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych i placówek niepublicznych. Poinformowała, że po podjęciu przez Radę Powiatu 

w Białogardzie uchwały Nr XLV/213/2018 została ona zgodnie z właściwością przesłana 

również do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kolegium RIO wystosowało do powiatu 

rozstrzygnięcie nadzorcze  w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały. Oświadczyła, 

że powyższe stwierdzenie nieważności nie ma wpływu na formę naliczania, wypłacania i 

kontroli dotacji.  Następnie szczegółowo omówiła zastrzeżenia RIO, co do uchwały podjętej 

przez Radę Powiatu. Odnośnie zaskarżenia uchwały Kolegium RIO poinformowała, że 

głównym powodem jest fakt, że Kolegium powołało się na podstawę prawną dotyczącą 

samorządu gminnego, a nie jak powinno samorządu powiatowego.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie zawarte w Uchwale 

Nr X.95.K.2018 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 marca 

2018 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XLV/213/2018 Rady Powiatu 

w Białogardzie z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach 

szkół publicznych i placówek niepublicznych. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie zawarte w Uchwale 

Nr X.95.K.2018 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 28 marca 

2018 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XLV/213/2018 Rady Powiatu 

w Białogardzie z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

udzielanych z budżetu Powiatu Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach 

szkół publicznych i placówek niepublicznych. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 3 

głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie skargi na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie zawarte w 

Uchwale Nr X.95.K.2018 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z 

dnia 28 marca 2018 r. w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr 

XLV/213/2018 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Powiatu 

Białogardzkiego dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek 

niepublicznych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
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p) rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia 

załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pkauszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego 

 

Radny – Bogusław Stanczewski  oświadczył, że jego zdaniem wszelkie dokumentu powinny 

być zamieszczane na stronie BIP Starostwa niezwłocznie po zakończeniu procedury 

administracyjnej.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Starosty Białogardzkiego. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrzymujące – 2 głosy 

nie zajęła stanowiska odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik 

nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

q)   rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, co przedstawia 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Białogardzkiego 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Starosty Białogardzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Starosty Białogardzkiego. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrzymujące – 2 głosy 

nie zajęła stanowiska odnośnie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Starosty Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik 

nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.4 

● Radny – Marek Anusz oświadczył, że niestety zbyt późno otrzymał materiały dotyczące 

przebudowy dróg powiatowych na terenie Gminy Karlino. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto przeprosił za opóźnienie i zaproponował 

radnemu odbycie rozmowy z pracownikiem starostwa, który odpowiedzialny jest za 

inwestycje w starostwie.  
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Radna – Beata Pawlik zapytała czy na najbliższej Sesji Rady Miejskiej w Karlinie będzie 

obecny przedstawiciel powiatu.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że trudno mu odpowiedzieć na to 

pytanie, ponieważ w dniu dzisiejszym Starosta wyjechał na delegację zagraniczną i wróci w 

poniedziałek. Poinformował, że nie wie czy obowiązki pozwolą mu na udział w obradach.  

Radna – Beata Pawlik zapytała czy na sesji będzie obecny dyrektor Zarządu Dróg 

Powiatowych w Białogardzie. Przypomniała, że przewodniczący komisji chciał zaprosić Pana 

Dyrektora na posiedzenie komisji, ale dyrektor był na urlopie, a później na wyjeździe 

służbowym. Oświadczyła, że problem polega na tym, że w porządku obrad sesji w Karlinie 

jest punkt w którym swoje informacje przekazują radni powiatowi. Mieszkańcy Gminy 

Karlino najczęściej pytają o inwestycje drogowe i w tej sytuacji trudno będzie radnym 

powiatowym z Karlina wytłumaczyć niektóre zagadnienia. Ponadto mieszkańcy na pewno 

chcieliby uzyskać informacje dotyczące działalności szpitala w Białogardzie.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował,  że w poniedziałek zadzwoni do 

dyrektora ZDP w Białogardzie i przekaże, aby udał się na posiedzenie sesji w Karlinie.  

 

● Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował, że do tej 

pory nie ma na stronie internetowej szpitala w Białogardzie nazwy ubezpieczyciela.  

 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja  

 

                Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

 Jan Połuboczko 


